
 

Pagina  1 di 6   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.      DEL __________ 

 

Proposta n. 128 del 04/02/2026 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 

 

OGGETTO: Recepimento Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 2671 del 09/10/2025 avente 
ad oggetto: “Affidamento fornitura di D.M. classificati con CND P09 12 – 13 – 90 – 99 – mezzi di 
osteosintesi, destinata alle ASL della Regione Sardegna”. 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

D.ssa Stefania Cabiddu  

 
Il Direttore 

S.C. Provveditorato 
 

 
Dott. Franco Casula 

 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [ x ]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X ] 
     
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

306889
Font monospazio
122          12/02/2026



 

Pagina  2 di 6   

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 

RICHIAMATA la DGR n. 46/25 del 25.11.2021 con la quale, ai sensi della L.R. N. 24/2020, è stata 

costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro a far data dall’ 1 gennaio 2022 con 

sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

DATO ATTO della deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n.3 di Nuoro n.88 del 21.02.2023, 

con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art.16, comma 2 

della Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24, con DGR n.4/63 del 16.02.2023; 

VISTO l’Atto Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 
n. 88 del 21/02/2023, così come integrata con la Deliberazione n. 427 del 06/06/2023 a seguito di 
dichiarazione di conformità disposta dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 4/63 del 16/02/2023, 
integrata con la D.G.R. n. 18/13 del 18/05/2023, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L.R. 24/2020;  
                       
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 68/1 del 
31.12.2025 ha nominato il Dott. Francesco Trotta quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro; 
 
DATO ATTO che in esecuzione della citata DGR, in data 31.12.2025, è stato stipulato apposito 
contratto di prestazione d’opera intellettuale per il periodo di tre anni a decorre dal 01 gennaio 2026, 
tra la Regione Autonoma della Sardegna e il dott. Francesco Trotta; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.1 del 05.01.2026 con la quale si è preso atto del 

contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL n. 

3 di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Francesco Trotta;  

RICHIAMATO l’art. 3, comma 1 quater del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii. e l’art. 4, comma 5 L.R. 
24/2020 e ss.mm.ii., ai sensi del quale il Direttore Generale è coadiuvato, nell’esercizio delle proprie 
funzioni, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;   
 
VISTA la deliberazione del Direttore generale, n. 4 del 5 gennaio 2026, di nomina provvisoria del Dr. 
Angelo Zuccarelli quale Direttore Sanitario della ASL 3 di Nuoro; 

VISTA la deliberazione del Direttore generale, n. 5 del 9 gennaio 2026, con la quale è stato prorogato 
per il periodo di due mesi l’incarico di Direttore Amministrativo alla Dr.ssa Paola Raspitzu;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 50 del 26/01/2024 con la quale è stato nominato il 
Direttore della Struttura Complessa Provveditorato nella persona del Dott. Franco Mario Casula; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  



 

Pagina  3 di 6   

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i. di (Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e Diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 41 del 25.01.2024, con la quale è stato adottato il 

C VISTA  la DGR n. 36/47 del 31.08.2021  nella quale, al paragrafo I.8, si prevede  che presso ogni 

ASL opera un Servizio acquisti di beni e servizi al quale sono affidate, tra le altre, le funzioni di: 

recepimento contratti Accordi Quadro/Convenzioni eseguito dalla Centrale Regionale di 

Committenza (CRC), CONSIP Spa, Centrale ARES, nonché la gestione dei contratti, la nomina del 

RUP dell’esecuzione e del DEC per le procedure espletate dalla Centrale Regionale di Committenza 

(CRC) e dalla Centrale ARES; 

DATO ATTO che l’art. 3, della L.R. 24/2020, così come modificato dall’art. 34, comma 1 della Legge 

regionale 23 ottobre 2023, n. 9 e dall’art. 3, comma 1 della Legge regionale 11 marzo 2025, n. 
8 prevede quanto segue: 

- ARES Sardegna è incaricata di svolgere funzioni di Centrale di Committenza per conto delle 
aziende sanitarie e ospedaliere della Sardegna ai sensi dell'articolo 63 del decreto legislativo 
31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) e successive modifiche ed integrazioni, con 
il coordinamento dell'Assessorato regionale competente in materia di sanità; 

- le aziende socio-sanitarie locali acquistano forniture e servizi nei limiti di cui all'articolo 63, 
comma 2, lettera a) del decreto legislativo n. 36 del 2023, e successive modifiche ed 
integrazioni, salvo quanto attribuito all'ARES mentre la competenza in materia di lavori è 
assegnata alle aziende socio-sanitarie locali, in relazione alla titolarità del patrimonio 
immobiliare, salvo quanto esplicitamente assegnato all'ARES con deliberazione della Giunta 
regionale; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 2671 del 09/10/2025 avente 
ad oggetto l’Affidamento della fornitura di D.M. classificati con la CND P09 12-13-90-99 – mezzi 
osteosintesi, destinata alle ASL della Regione Sardegna, tramite procedura negoziata ex. Art 76 
comma 4 lett. b), d. lgs 36/2023, per un periodo complessivo di 12 mesi; 
 
CONSIDERATO CHE è necessario e indispensabile recepire la Determinazione in argomento per 
la quota di prestazione di competenza della ASL n. 3 di Nuoro al fine di garantire la fornitura in 
argomento stante l’urgenza di assicurare la continuità dell’attività assistenziale; 
 
DATO ATTO che ARES Sardegna ha quindi espletato una procedura negoziata con gli Operatori 
Economici precedentemente contrattualizzati come previsto nella Determinazione ARES n. 1777 del 
04/07/2025; 
 
STABILITO che il valore contrattuale è da intendersi come tetto massimo di spesa e che la ASL n. 
3 di Nuoro emetterà ordini di acquisto secondo i fabbisogni, le necessità e le esigenze aziendali 
senza impegno di ordinare necessariamente l’intero importo contrattuale; 
 
DATO ATTO che il contratto potrà essere risolto prima della scadenza nell’ipotesi in cui 
sopravvengano ragioni di interesse pubblico o affidamenti o aggiudicazioni di procedure di acquisto 
espletate da ARES Sardegna o dalla Centrale Regionale di Committenza a condizioni più favorevoli 
per la ASL n. 3 di Nuoro; 
 



 

Pagina  4 di 6   

RITENUTO opportuno dover procedere ad autorizzare il recepimento della determinazione 
dirigenziale ARES Sardegna n. 2671 del 09/10/2025, per l’importo di € 490.842,20 iva esclusa, al 
fine di garantire la continuità dell’assistenza sanitaria di cui si tratta, come dettagliatamente riportato 
nella seguente tabella: 
 
OPERATORE ECONOMICO     Importo     

(IVA  esclusa) 
Importo        

(IVA inclusa 4%) 
  CIG padre CIG derivato 

ARTHREX ITALIA S.R.L. €9.000,00  €9.360,00    B7B2DB62AB 

 
BA34DF92EF 

AREAMED €19.999,67 €20.799,67   B7B2DB51D8 BA3AF490F8 

CITIEFFE S.R.L     €15.000,00 €15.600,00   B7B304B424 BA3C44FA53 

INTRAUMA SPA            €40.000,00 €41.600,00   B7B3079A18 BA3C9AC75D 

JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL   

€180.000,00 €187.200,00   B7B30F0C4B BA3F107186 

MIKAI SPA  €50.000,00 €52.000,00   B7B30EEAA5 BA3F3E5F39 

ORTHOFIX SRL   €1.842,51 €1.916,21   B7B309D7CE BA3F5FEA60 

SMITH & NEPHEW SRL            €15.000,00  €15.600,00   B7B33D7173 BA3F9D0175 

STRYKER ITALIA S.R.L.          €110.000,00 €114.400,00   B7B31CD2AE BA3FCCD8BF 

UBER ROS         €10.000,00 €10.400,00   B7B33D60A0 BA3FEBF3B7 

ZIMMER BIOMET  €40.000,00  €41.600,00              B7B3285A83 BA4191D5FD 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 
 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Zuccarelli 

 

Dott.ssa Paola Raspitzu  

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, 

 

DELIBERA 

1) DI PRENDERE ATTO e recepire il contenuto della Determinazione Ares Sardegna n. n. 2671 del 
09/10/2025 avente ad oggetto l’Affidamento della fornitura di D.M. classificati con la CND P09 
12-13-90-99 – mezzi osteosintesi, destinata alle ASL della Regione Sardegna, tramite procedura 
negoziata ex. Art 76 comma 4 lett. b), d. lgs 36/2023, per quanto di competenza della ASL n. 3 
di Nuoro al fine di garantire la continuità dell’assistenza sanitaria in argomento; 

 

2) DI ADERIRE all’affidamento di ARES Sardegna con gli operatori economici e per i rispettivi 
importi di cui alla seguente tabella per il periodo di 12 mesi, per un importo complessivo di € 
510.475,90 iva inclusa: 
 



 

Pagina  5 di 6   

OPERATORE ECONOMICO     Importo     
(IVA  esclusa) 

Importo        
(IVA inclusa 4%) 

  CIG padre CIG derivato 

ARTHREX ITALIA S.R.L. €9.000,00  €9.360,00    B7B2DB62AB 

 
BA34DF92EF 

AREAMED €19.999,67 €20.799,67   B7B2DB51D8 BA3AF490F8 

CITIEFFE S.R.L     €15.000,00 €15.600,00   B7B304B424 BA3C44FA53 

INTRAUMA SPA            €40.000,00 €41.600,00   B7B3079A18 BA3C9AC75D 

JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL   

€180.000,00 €187.200,00   B7B30F0C4B BA3F107186 

MIKAI SPA  €50.000,00 €52.000,00   B7B30EEAA5 BA3F3E5F39 

ORTHOFIX SRL   €1.842,51 €1.916,21   B7B309D7CE BA3F5FEA60 

SMITH & NEPHEW SRL            €15.000,00  €15.600,00   B7B33D7173 BA3F9D0175 

STRYKER ITALIA S.R.L.          €110.000,00 €114.400,00   B7B31CD2AE BA3FCCD8BF 

UBER ROS         €10.000,00 €10.400,00   B7B33D60A0 BA3FEBF3B7 

ZIMMER BIOMET  €40.000,00  €41.600,00              B7B3285A83 BA4191D5FD 

 
 

3) DI NOMINARE:   

a. Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la fase esecutiva, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, la Dott.ssa Stefania Cabiddu, Collaboratore Amministrativo in 
servizio presso la S.C. Provveditorato; 

b. Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023, la Dott.ssa Graziella Pintori Referente per approvvigionamenti e logistica Operating 
Room Management ORM; 

 
4)DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento determina un impegno di 

spesa presunto per la ASL di Nuoro pari a € 490.842,20 + IVA 4%, per un totale di € 
510.475,90 IVA inclusa da imputarsi sul conto di contabilità generale di competenza 
dell’esercizio 2026, come di seguito specificato: 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATI

VO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

CENTRO DI 

COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

      ASSL3 2026 -1 A501010603  
Acquisti di altri 
dispositivi medici 

A3SFDC0399 
ORTOPEDIA E 

TRAUMATOLOGIA 
COSTI COMUNI - 

P.O. SAN 
FRANCESCO 

  €510.475,90 
 
 

 
5) DI DARE ATTO gli obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs n. 33/2013, saranno assolti 
mediante la piattaforma BDNCP-SIMOG di ANAC che, adeguatamente alimentata con gli atti di 
gara, fornirà il link relativo alla presente procedura da pubblicare nella sezione "Amministrazione 
trasparente" del sito istituzionale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale N. 3 di Nuoro; 

6) DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale N. 3 di Nuoro; 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N.3 NUORO 
Dott. Francesco Trotta 

 



 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Sanitaria Locale n. 3 Nuoro 

 dal ______________ al _______________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

_______________________________ 
 

 

306889
Font monospazio
12/02/2026            27/02/2026


		2026-02-04T16:09:03+0100
	STEFANIA CABIDDU


		2026-02-04T17:32:50+0100
	Franco Mario Casula


		2026-02-10T11:59:05+0100
	Paola Raspitzu


		2026-02-10T15:43:53+0100
	ANGELO ZUCCARELLI


		2026-02-12T12:49:59+0100
	Francesco Trotta


		2026-02-12T15:58:16+0100
	PITTALIS MARIO




